
 Comunicato n. 6 - CGN 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE

COMUNICATO UFFICIALE N 6

Riunione del 20 ottobre 2004 

Sono presenti:

- Avv. Fabrizio FILIPPUCCI PRESIDENTE

- Avv. Salvatore SCIACCHITANO VICE PRESEIDENTE

- Avv. G.Roberto CALDARA COMPONENTE

- Sig.ra Sandra D‛Alessandro Segretaria 

06.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI:

●     FRANCESCO MARCINI n.q. di Presidente p.t. 
●     A.S. ORLANDINA VOLLEY – in persona Presidente p.t.

La Commissione Giudicante Nazionale

■     Letti gli atti ed esaminati i documenti; 

■     Ritenuto che dal referto arbitrale , che costituisce la fonte primaria della prova , emerge che il Sig. Marcini Francesco ha profferito gravi 
espressioni minacciose nei confronti dell‛Arbitro dell‛incontro Porte Imic Volley – Ipacem Val Paradiso, disputata il 25-4-04 e valevole per 
il Campionato serie C maschile, per poi aggredire il medesimo 1° Arbitro dopo averlo strattonato ed afferrato dal seggiolone, colpendolo 
con ripetuti pugni e determinando altresì l‛interruzione della gara alla fine del 2° set e, per avere infine, nel passaggio allo spogliatoio 
continuato a profferire frasi minacciose all‛indirizzo degli Arbitri che richiedevano l‛intervento delle forze dell‛ordine a tutela della propria 
integrità fisica; 

■     Rilevato che il comportamento violento tenuto dal Marcini può essere definito reiterato e giudicato, anche quindi sotto il profilo 
dell‛aggravante, avendo egli iniziato a minacciare pesantemente l‛arbitro già sul punteggio di 18-20 e proseguito poi anche dopo il fischio 
finale dell‛incontro; 

■     Che peraltro l‛aggressione non ha avuto più pesanti conseguenze grazie solo all‛intervento di tutti gli altri tesserati che hanno fisicamente 
trattenuto prima e allontanato poi il Marcini; 
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PQM

Infligge la sanzione della sospensione di anni 3 (tre) da ogni attività federale per il tesserato Marcini Francesco e la multa di € 1.500,00 alla Soc. A.
S.Orlandina Volley in persona del Presidente p.t.

 

 

Affisso il 

ILPRESIDENTE

Avv.Fabrizio Filippucci 

 
 


